
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛАЯ ГЛУШИЦА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р ЕШ Е Н И Е
№ 143 от 30 августа 2023 года

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Устав сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, Степные известия 2015, 01 августа,
№ 53 (10399), Степные известия 2015, 26 декабря, № 95 (10441), Степные известия
2016, 07 июня, № 39 (10481), Степные известия 2017, 11 февраля, № 11(10549),
Степные известия 2017, 30 мая, № 39(10577), Степные известия 2017, 19 августа,
№ 61 (10599), Степные известия 2017, 30 декабря, № 98(10636), Степные известия,
2018, 27 января, № 5(10641), Степные известия, 2018, 10 апреля, № 24(10660),
Степные известия, 2018, 14 августа № 58(10694), Степные известия, 2018, 24 ноября,
№ 86(10722), Степные известия, 2019, 09 февраля, № 9(10741), Степные известия,

Зарегистрированы изменения и дополнения в Устав
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской
области 29 сентября 2023 года
Государственный регистрационный номер
№ RU 635043042023001



2019, 30 апреля, № 30(10762), Степные известия, 2019, 03 сентября, № 64(10796),
Степные известия, 2020, 07 марта, № 16(10845), Степные известия, 2020, 30 декабря,
№ 96(10925), Степные известия, 2021, 21 мая, № 34(10959), Степные известия, 2022,
22 января, № 4(11024), Степные известия, 2022, 03 сентября, № 63(11083),
следующие изменения и дополнения:

1) в части 5 статьи 9 слова «и при условии отсутствия дефицита бюджета»
исключить;

2) статью 38 дополнить новой частью 2 следующего содержания:
«2. Полномочия депутата Собрания представителей поселения прекращаются

досрочно решением Собрания представителей поселения в случае отсутствия
депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания представителей
поселения в течение шести месяцев подряд.»;

3) часть 2 статьи 38 считать частью 3;
4) статью 39 дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции".».

2. Настоящие изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области вступают в
силу после государственной регистрации и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Степные известия».

Глава сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области К.В.Родичев

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области А.С.Михайлов

consultantplus://offline/ref=A1115CACA1F2015C87CF62CBD437B9F71B34B210C5FEBECC4CB72EA810AADC9F8AF4EF9742F6AC35CDB4C5647E22CA7B42A4207B2Dh0K7L
consultantplus://offline/ref=A1115CACA1F2015C87CF62CBD437B9F71B34B210C5FEBECC4CB72EA810AADC9F8AF4EF9742F9AC35CDB4C5647E22CA7B42A4207B2Dh0K7L

	2.Настоящие изменения и дополнения в Устав сельского
	3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Степные и
	муниципального района 
	Самарской области                            
	Председатель Собрания представителей 
	сельского поселения Малая Глушица
	муниципального района Большеглушицкий 
	Самарской области                        А.

